
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA CULTURE ET DE LA COMMUNICATION 

Arrêté du 24 avril 2017 modifiant l’arrêté du 18 novembre 2015 portant nomination  
à la commission prévue à l’article L. 311-5 du code de la propriété intellectuelle 

NOR : MCCB1709148A 

Le ministre de l’économie et des finances et la ministre de la culture et de la communication, 
Vu le code de la propriété intellectuelle, notamment ses articles L. 311-1, L. 311-4, L. 311-5, R. 311-2 

et R. 311-3, 
Vu l’arrêté du 18 novembre 2015 portant nomination à la commission prévue à l’article L. 311-5 du code de la 

propriété intellectuelle, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – L’Association pour l’information et la défense des consommateurs salariés (INDECOSA-CGT) est 

nommée membre de la commission prévue à l’article L. 311-5 du code de la propriété intellectuelle au titre des 
organisations de consommateurs, en remplacement de la Confédération de la consommation, du logement et du 
cadre de vie (CLCV). 

Art. 2. – Le ministre de l’économie et des finances et la ministre de la culture et de la communication sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la 
République française. 

Fait le 24 avril 2017. 
La ministre de la culture 
et de la communication, 

AUDREY AZOULAY 

Le ministre de l’économie 
et des finances, 
MICHEL SAPIN   

27 avril 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 172 


	61-Arrêté du 24 avril 2017 modifiant l’arrêté du 18 novembre 2015 portant nomination à la commission prévue à l’article L. 311‑5 du code de la propriété intellectuelle

